

Request title: Endoscopic Sphincterotomy Procedures 2015

Date of Response: 4th January 2016

Further to your Freedom of Information request, the Trust has answered your questions in the order they appear in your request.

Request and reply

Under the Freedom of Information Act, can you please supply me with the required information below:

Regarding ;

Royal Devon and Exeter Hospital
Barrack Road,
Exeter,
Devon,
EX2 5DW

Between :- 1st January 2015 to 30th June 2015,

- a) The total number of endoscopic sphincterotomy procedures that were performed, (cutting the Sphincter of Oddi), between - 1st January 2015 to 30th June 2015.
106.
- b) The number of the above procedures in which the patient developed pancreatitis.
7.
- c) The number of perforations due to the above sphincterotomy procedures.
1.
- d) The number of haemorrhages due to above sphincterotomy procedures.
2.
- e) From the above procedures carried out, the number of cases that were later, re-admitted to the trust.
2.
- f) From the above procedures, the number of 30 day mortalities and 90 day mortalities.
1 x 30 day mortality and 0 x 90 day mortalities.
- g) Of the above procedures, how many were REPEAT Sphincterotomies, i.e. that were carried out, following a previous endoscopic sphincterotomy procedure.
6 patients have had repeat procedures within the last 5 years.

If you are unable to answer fully, please give a brief explanation and comply with the remainder of this request.